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Apéndice B al Informe sobre la cuestión 4 del orden del día 4B-1

STATE / 
ESTADO Name / Nombre Cargo E-Mail / Correo-e Telephone / Teléfono Address / Dirección

Moira Lidia Callegare, 
ANAC

Jefe Departamento Proyectos 
– DNSA mcallegare@anac.gov.ar (5411) 594-13097

Edificio ANAC Central                          
Paseo Colón 1452, Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, CP 1063

Sergio Alberto Vallone, 
ANAC

Inspector de Navegación 
Aérea, Depto. Regional 
Noroeste de Inspecciones de 
la Dirección Nacional de 
Inspecciones de Navegación 
Aérea

svallone@anac.gov.ar (54351) 475-6414
Dirección Regional Noroeste                  
Camino Pajas Blancas Km. 8.5, CP 5000, 
Córdoba Capital

Obdulio Gouarnalusse, 
DGCTA - FFAA

Jefe Departamento de 
Proyectos 

ogouarna@faa.mil.ar; 
ogouarnalusse@gmail.com

(5411) 4480-2362; 
(5411) 5166-2362

Av. Comodoro Pedro Zanni 250, Edif. 
Cóndor, Sector Amarillo, Of. 472, 1104 
Buenos Aires

Cristian Javier Vittor, 
DGCTA - FFAA Asesor de la Dirección C.N.S. jvittor@anac.gov.ar;

javiervittor@gmail.com

(5411) 4480-2362; 
(5411) 5166-2362; 
(5411) 44802350

Av. Comodoro Pedro Zanni 250, Edif. 
Cóndor, Sector Amarillo, Of. 472, 1104 
Buenos Aires

BRA
Athayde Licério Frauche, 
DECEA

Oficial CNS
Coordinador REDDIG

dcte4@decea.gov.br,
frauche@hotmail.com

(5521) 2101-6584;
(5521) 2101-6219

Av. General Justo 160, Rio de Janeiro, 
Brasil

Hernando Lara, AASANA Jefe Unidad Nacional CNS 
AASANA

nanos_24@hotmail.com (5912) 212-7959 Aeropuerto Internacional El Alto, Bloque 
Técnico AASANA

Remigio Blanco, 
AASANA

 Responsable de 
Telecomunicaciones 
AASANA

rblanco@aasana.bo (5912) 237-0340 Aeropuerto Internacional El Alto, Bloque 
Técnico AASANA

Christian Vergara Leyton, 
DGAC

Supervisor de Mantenimiento 
Técnico
Centro de Control de Santiago

cvergara@dgac.cl
(562) 836-4005; 
(562) 836-4011; 
(562) 644-8345

Avenida San Pablo 8411, Comuna de 
Pudahuel, Santiago, Chile

Pedro Pastrián Céspedes, 
DGAC

Supervisor de Mantenimiento 
Técnico
Centro de Control de Santiago

ppastrian@dgac.cl
(562) 836-4005; 
(562) 836-4011; 
(562) 644-8345

Avenida San Pablo 8411, Comuna de 
Pudahuel, Santiago, Chile
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Apéndice B al Informe sobre la cuestión 4 del orden del día 4B-2

STATE / 
ESTADO Name / Nombre Cargo E-Mail / Correo-e Telephone / Teléfono Address / Dirección

Henry Mendoza Sandoval, 
UAEAC

Director de 
Telecomunicaciones y Ayuda 
a la Navegación Aérea

henry.mendoza@aerocivil.gov.co (571) 296-2224; 
(57) 317-5170996

Aeropuerto Internacional El Dorado, Av. 
El Dorado N° 112-09 Edif. C.N.A. (Centro 
Nacional de Aeronavegación)

Gabriel Enrique Guzmán 
Pachon

Jefe del Grukpo de Sistemas 
de Comunicaciones gabriel.guzman@aerocivil.gov.co (571) 296-2940; 

(57) 317-656 7202

Aeropuerto Internacional El Dorado, Av. 
El Dorado N° 112-09 Edif. C.N.A. (Centro 
Nacional de Aeronavegación)

ECU Rául Avellán Oña, DGAC
Dirección de Nodo 
Aeropuerto "José Joaquín de 
Olmedo"

ravellan1@yahoo.com                          
raul.avellan@dgac.gob.ec (593-4) 269-2829 Av. De las Américas, Edif. Servicio para la

Navegación Aérea, Guayaquil

FRA
Michel Metzelard, SNA-
AG/Centre de Contrôle de 
Cayenne Félix Eboué

Chef de maintenance michel.metzelard@aviation-
civile.gouv.fr

(594) 594-359317 (Tech 
room); 
(594) 594-359321 
(Antenna station)

Aviation Civile, Aeroport de Cayenne 
Félix Eboué, 97351 Matoury, Guyane 
Francaise

Mortimer Salisbury, 
Guyana Civil Aviation 
Authority

Supervisor - AN & T mbsalisbury2000@yahoo.com (592) 261-2569
Control Tower complex, Cheddi Jagan 
International Airport, Timehri, East Bank 
Demerara, Guyana

Sewchan Hemchan, 
Guyana Civil Aviation 
Authority

Electrical Engineer sewchan_hemchan@yahoo.com (592) 261-2569
Control Tower complex, Cheddi Jagan 
International Airport, Timehri, East Bank 
Demerara, Guyana

Ramón Salinas Ruiz, 
DINAC

Gerente de 
Telecomunicaciones y 
Electrónica

salinas_184@hotmail.com; 
salinas_184@gmail.com (595) 21 758 5208

Centro de Control Unificado, Gral. Artigas 
y Fernando de Mompox, Mariano Roque 
Alonso, Paraguay

Aldo Pereira Alcaraz, 
DINAC

Jefe Sección 
Radiocomunicaciones aldopereira26@gmail.com (595-21) 645-708; 

(595-21) 645598

Centro de Control Unificado, Gral. Artigas 
y Fernando de Mompox, Mariano Roque 
Alonso, Paraguay

PER Luis Silva Gárate, 
CORPAC

Jefe del Equipo encargado de 
la Operac. y Mantto. del Nodo 
REDDIG-Lima           

lsilva@corpac.gob.pe (511) 515-3015; 
(511) 414-1250

Aeropuerto Internacional Jorge Chávez, 
Callao, Perú
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Apéndice B al Informe sobre la cuestión 4 del orden del día 4B-3

STATE / 
ESTADO Name / Nombre Cargo E-Mail / Correo-e Telephone / Teléfono Address / Dirección

Rabindre Maharban, 
Ministry of Transport, 
Communication and 
Tourism, Civil Aviation 
Department

Chief CNS Technical 
Division

cad.navcom@tct.gov.sr; 
rabindre2000@yahoo.com

(597) 325-123; 
(597) 325-172;         
(597) 497-143

J. A. Pengel International Airport, 
Zanderij, district Para,  Zorg en Hoop 
Airport, Paramaribo

Renaldo Lansdorf, 
Ministry of Transport, 
Communication and 
Tourism, Civil Aviation 
Department

Senior Aeronautical 
Telecommunication 
Technician

r.lansdorf@yahoo.com (597) 325-123; 
(597) 325-172

J. A. Pengel International Airport, 
Zanderij, district Para, Zorg en Hoop 
Airport, Paramaribo 

Rohan Garib, Civil 
Aviation Authority

Executive Manager Air 
Navigation Services rgarib@caa.gov.tt

Veronica Ramdath, Civil 
Aviation Authority

Manager Telecommunications 
and Electronics

vramdath@caa.gov.tt; 
vramdath@gmail.com

Marcos Vignolo, 
DINACIA Director de Electrónica mvignolo@dinacia.gub.uy (5982) 6010932, Ext. 

4520

Aeropuerto Internacional  de Carrasco
Av. Wilson Ferreira Aldunate 253
Paso Carrasco, Canelones

Miguel Vera, DINACIA Técnico de la División 
Comunicaciones miguelvera@adinet.com.uy (5982) 6010932, Ext. 

4520

Aeropuerto Internacional  de Carrasco
Av. Wilson Ferreira Aldunate 253
Paso Carrasco, Canelones

Vicente FioreFedullo, 
INAC

Jefe Región Maiquetía-
Venezuela v.fiore@inac.gob.ve (58212) 355-2143; 

(58212) 355-1412

Edificio ATC, 2do piso, Depto. De 
Comunica., Maiquetía, Edo. Vargas, 
Venezuela

Luis Escobar, INAC
Coordinador de los Sistemas 
de Comunicaciones CNS 
Región Maiquetía

l.escobar@inac.gob.ve (58212) 355-2143; 
(58212) 355-1412

Edificio ATC, 2do piso, Depto. De 
Comunica., Maiquetía, Edo. Vargas, 
Venezuela

Trinidad and Tobago Civil Aviation 
Authority Complex, Caroni North Bank 
Road, Piarco

(1-868) 669-4806
(1-868) 669-4706,
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